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Om kommunens iakttagande av Regnbågs- och Prideveckan

Den 17e till 23e april i år firade Haninge kommun Regnbågsvecka. Det är en kultur- och
temavecka som anordnats sedan 2018 och i år hölls bland annat filmvisningar,
författarsamtal, sagoläsning med drag queens, och bokklubb för ungdomar. Vi ser detta som
en fin tradition som vi är stolta att delta i, som lyfter queer kultur och gör viktiga
utbildningsinsatser, fritt tillgängliga för alla Haningebor.

Vi kunde dock inte undgå att märka denna vecka, att det varken vid kommunhuset eller
kulturhuset syntes en enda regnbågsflagga. Detta tycker vi är anmärkningsvärt då man
flaggat åtminstone vid kulturhuset alla tidigare år veckan uppmärksammats, och vi ställer
oss frågande till beslutet att låta bli att hissa regnbågsflaggan denna gång. Vi skulle gärna
vilja tänka att detta enbart skett på grund av glömska från kommunledningens sida, men i
och med att Sverigedemokraterna – med sin minst sagt tveksamma hållning till hbtqi-frågor
– i allt utom namn ingår i kommunledningen har vi anledning att misstänka att så inte är
fallet.

Vi noterar även att information om Regnbågsveckan dök upp på kommunens hemsida
endast fyra (!) dagar innan den skulle äga rum. Detta är i bästa fall försummelse, och i värsta
fall ett tecken på ovilja från kommunledningens sida att driva arbetet med hbtqi-frågor
framåt.

Att flagga med regnbågsflaggan är framförallt en symbolgest från kommunens sida, ingen av
oss har några illusioner om att hbtqi-personer garanteras rättigheter bara för att rätt flaggor
viftas. Men vi ser det framförallt som oroande när man aktivt väljer att avstå från att flagga-
vad signalerar detta om kommunens framtida arbete med hbtqi-frågor och hur kommunen
ser på hbtqi-personer?

Mest av allt är vi oroade att detta är ett resultat av Sverigedemokraternas inflytande på
kommunledningen. Vi vill inte se att kommunens ställningstagande för alla människors lika
värde och hbtqi-personers rättigheter kompromissas bort när Haningealliansen förhandlar
om stöd från SD. Att vissa av Haningealliansens partier helst inte tar i dessa frågor med tång
borde inte förvåna någon, men att ett parti som Liberalerna skulle låta detta passera gör oss
faktiskt uppriktigt besvikna. Vi förväntade oss bättre.

Jag vill därför ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:



1. Föregicks beslutet att inte flagga med regnbågsflaggan vid kommunhuset under
Regnbågsveckan av någon diskussion inom kommunledningen och dess
samarbetspartier?

2. Ifall ja; deltog Sverigedemokraterna i dessa diskussioner? Hur ställde sig de övriga
partierna i Haningealliansen?

3. Kommer kommunen flagga med regnbågsflaggan vid kommunhuset under
Prideveckan?

4. Kommer kommunen på annat sätt att delta i Prideveckan genom exempelvis
deltagande i Pridetåget, anordnande av kulturevents, föreläsningar etc?
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